
COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 104 DEL 07/09/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER LA STABILIZZAZIONE DI N. 1 UNITÀ DI 
PERSONALE PRECARIO, DI CUI ALLE LL.RR. 85/95 E 16/2016, COLLOCATO IN 
CATEGORIA “C” - PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE DI VIGILANZA”.   

L'anno 2017, il giorno sette alle ore 11:00 e ss. del mese di Settembre nella sala delle adunanze si è riunita la 
Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano
Pres. Ass.

GLORIOSO GIUSEPPE Sindaco X
MIGNEMI VINCENZO Assessore X
CHISARI VINCENZO Assessore X
TOSCANO MARIA CRISTINA Assessore X
D'ASERO LUIGI GIOVANNI Assessore X

TOTALE 4 1

 Il Sindaco, Dott. Giuseppe Glorioso, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza per il numero
dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita alla trattazione degli oggetti iscritti all’ordine del giorno.

Partecipa alla seduta Il Segretario, Dott. Antonio Maria Caputo.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Dato atto che, in ossequio al disposto di cui all’art. 12 della L.R. 30/2000, sono stati resi dai responsabili degli

Uffici competenti i prescritti pareri e (ove occorre) è stata resa, ai sensi dell’art. 12 della l.r. n. 30/2000 (art. 153,

5° c, del D.Lgs. 267/00) e dall’art. 13 della L.R. 44/91, la prescritta attestazione della relativa copertura della

spesa da parte del responsabile dell’Ufficio finanziario.

Richiamata la parte espositiva, così come riportata in detta proposta e che qui deve intendersi integralmente

riportata ad ogni effetto di legge.

Attesa la propria  competenza a deliberare sull’oggetto, ai sensi dell’art.  15,  della  legge regionale siciliana n.

44/1991.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale della proposta presentata e ritenuto doversi provvedere in merito.

Visto l'art. 24 dello Statuto Comunale.

Visto l'O.R.EE..LL.

Con Voti unanimi, resi  nelle forme di legge.



D E L I B E R A

– Di approvare, per quanto sopra espresso e motivato, la proposta deliberativa Reg.n° 125 del 21/07/2017,

sottoposta all’Organo e che, viene integralmente trascritta:

IL CAPOAREA

Richiamati:
1. la deliberazione della Giunta Municipale n. 73 del 22/06/2017 con la quale è stata approvata

la programmazione delle assunzioni di personale per il triennio 2017 – 2019 e per l’anno
2017 con indicazione della relativa copertura finanziaria;

2. la  deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.79  del  28/06/2017  avente  come  oggetto:
"Modifica sperimentale della struttura organizzativa delle aree e dei servizi e l'approvazione
della  nuova  declinazione  delle  funzioni  e  delle  competenze  operative  degli  organi
amministrati gestionali";

3. la deliberazione della Giunta Municipale n. 54 del 22/03/2003 di approvazione, fra l'altro,
del regolamento per il  funzionamento degli  uffici  e dei servizi  e del regolamento per la
disciplina dei concorsi e delle selezioni;

4. il D.L. 31/08/2013 n. 101, convertito con legge 30/12/2013 n. 125 e l’art. 30 legge regionale
20/01/2014 n. 5;

Visti:
1. la  legge  n.  27  del  29 dicembre  2016 che,  all'art.  3,  dettando disposizioni  in  materia  di

stabilizzazione  del  personale  precario,  proroga  al  31  dicembre  2018  i  termini  per  la
stabilizzazione del personale precario;

2. il D.Lgs n.75/2017, con particolare riferimento all'articolo 20, comma 2, secondo il quale le
pubbliche  amministrazioni, al fine di superare il  precariato,  ridurre il ricorso ai contratti a
termine e valorizzare  la  professionalità acquisita dal personale con rapporto di lavoro a
tempo  determinato, possono, nel triennio 2018-2020, in coerenza con il  piano triennale dei
fabbisogni  di  cui  all'articolo  6,  comma  2,  e  con   l'indicazione  della  relativa  copertura
finanziaria, bandire, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di cui all'art. 6, comma
2, e ferma restando la garanzia dell'adeguato accesso dall'esterno, previa indicazione della
relativa copertura finanziaria,  procedure concorsuali  riservate,  in misura non superiore al
cinquanta per cento dei posti disponibili, al personale non dirigenziale che possegga tutti i
seguenti requisiti:

 a) risulti titolare, successivamente  alla  data  di  entrata  in vigore della legge n. 124 del
2015,  di  un  contratto  di  lavoro  flessibile  presso  l'amministrazione  che  bandisce  il
concorso;
  b) abbia  maturato,  alla data del  31   dicembre   2017, almeno  tre  anni  di contratto,
anche non continuativi,  negli  ultimi otto anni  presso l'amministrazione che bandisce il
concorso.

Visto lo schema di bando  per la stabilizzazione di n. 1 unità di personale precario, di cui alle LL.RR.
85/95 e 16/2016, collocato in categoria “C” - profilo professionale “Istruttore di Vigilanza” predisposto
dal 2° Servizio dell’Area delle PP.OO. n. 1 “Amministrativa” - Personale -;

Ritenutolo,  nei  suoi  contenuti,  confacente  alla  volontà  ed  agli  indirizzi  dell’Amministrazione  e,
pertanto, idoneo per la sua approvazione;

  Acquisiti  i pareri resi ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000;



P R O P O N E    

1. La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Approvare  il  bando per  la  stabilizzazione  di  n.  1  unità  di  personale  precario,  di  cui  alle
LL.RR.  85/95  e  16/2016,  collocato  in  categoria  “C”  -  profilo  professionale  “Istruttore  di
Vigilanza”, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

3.  Autorizzare  il  Capo dell’Area  delle  PP.OO.  n.  1.  all’emanazione  degli  atti  successivi  e
conseguenti.

                                                   
- Di dare atto che la presente deliberazione verrà affissa per 15 giorni consecutivi presso l'albo pretorio on line

dell'Ente con inserimento sul sito istituzionale www.comune.biancavilla.ct.it;

- Di demandare al responsabile del servizio proponente l'esecuzione di quanto testè deliberato.

- Di dare atto, infine, che:

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il 07/09/2017. ai sensi dell'Art. 12, comma 2 L.R.

44/1991; 

- il presente provvedimento è impugnabile dinnanzi al Tribunale Amministrativo Regionale- Sezione Distaccata di

Catania entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, ovvero in via alternativa, con ricorso amministrativo straordinario

al Presidente della Giunta regionale Siciliana entro 120 giorni dalla sua pubblicazione;- copia od estratto della

medesima verrà inserito ai sensi dell’art. 18, comma 1, L.R. 16/12/2008, n° 22, come modificato dall'art. 6 della

Legge Regionale Siciliana del 26/06/2015 n. 11, nei termini di rito, sul sito istituzionale.

Letto, approvato e sottoscritto.  

IL SINDACO

Dott. Giuseppe Glorioso

 IL SEGRETARIO
Dott. Antonio Maria Caputo

L'Assessore Anziano
 Sig. Vincenzo Mignemi


	OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER LA STABILIZZAZIONE DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE PRECARIO, DI CUI ALLE LL.RR. 85/95 E 16/2016, COLLOCATO IN CATEGORIA “C” - PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE DI VIGILANZA”.
	P R O P O N E

